
LAHR-weiterführende-Schulen 201925.11.2019

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-AG
Verkehrsbetrieb Mittelbaden Lahr, Rheinstraße 10

77933 Lahr

Tel. 07821/5909-0, Fax 07821/5909-59

Auszug aus dem Fahrplan der SWEG

Ergänzt mit den besonderen Schülerfahrten 

Linie: 106  Schweighausen - Lahr
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

106 Schulbus 106 106 106 106 Schulbus Schulbus 106

Linie 20 1122

Fahrt-Nr. 1146 5212 21/3058 1124 1126 1176 22/5416 5107 1128
Schweighausen Hallenwasen ab 06:40
Schweighausen Schule 06:45 06:45 07:45
Schweighausen Obersteig 06:46 06:46 07:46
Schweighausen Steffishof 06:48 06:48 07:48
Schweighausen Streitbergstraße 06:49 06:49 07:49
Schweighausen Fixenhof 06:50 06:50 07:50
Dörlinbach Hub 06:51 06:51 07:52
Dörlinbach Löwen 06:53 06:53 07:53
Dörlinbach Friedhof 06:54 06:54 07:54
Dörlinbach Höfen 06:51 I 06:55 07:55
Schuttertal Adler 06:54 I 06:57 07:57
Schuttertal Schule 06:55 I 06:58 07:58
Schuttertal Regelsbach 06:57 I 06:59 07:59
Schuttertal Eiche 06:59 I 07:01 08:01
Wittelbach Rathaus 07:02 I 07:03 08:02
Seelbach Tretenhof 06:51 I I I 07:10 I
Seelbach Dautenstein 06:52 I 07:03 07:06 07:11 08:05
Seelbach Engel 06:54 07:07 I 07:08 07:12 08:07
Seelbach Bergstraße 06:55 I 07:06 07:09 07:13 08:08
Seelbach Steinbach 06:56 07:08 07:07 07:10 07:14 08:09
Reichenbach Ost 06:59 07:07 07:11 I 07:12 07:16 08:11
Reichenbach Krone 07:01 07:09 07:13 I 07:14 07:18 08:13
Reichenbach West 07:03 07:10 07:14 I I 07:19 08:14
Kuhbach Rathaus 07:06 07:13 07:17 I I 07:22 08:16
Kuhbach West 07:08 07:14 07:18 I I 07:23 08:17
Lahr Am alten Berg 07:09 07:15 07:19 I I 07:24 08:18
Lahr Walkenbuck/Herzzentrum I 07:16 07:20 I I 07:25 08:19
Lahr Bertha-von-Suttner-Allee 07:12 I I I I I I
Lahr Schlüssel 07:16 07:20 07:22 I 07:23 07:27 07:35 08:21
Lahr Clara-Schumann-Gymnasium I I I I I I 07:38 I
Lahr Rathausplatz 07:19 I 07:23 07:23 07:27 07:32 08:27
Lahr IHK weiter I 07:25 07:25 weiter weiter
Lahr Dreyspringstraße über I I 07:26 über über
Lahr Heidenburgstraße Dingl. 07:25 I I Schwarz Dingl.

Lahr Roonstraße Haupt- 07:26 I I wald- Haupt-

Lahr Warteck straße 07:28 I I straße straße

Lahr Hallensportzentrum an I 07:29 07:30
Lahr Hallensportzentrum ab I 07:30 07:34
Lahr Otto-Hahn-Straße an 07:34 I I
Lahr Kaufmännische Schulen an 07:34 07:38
Lahr Ecke Bergstraße/Stadtpark an 07:36 07:40

gültig vom 15.12.2019 - 12.12.2020



SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-AG
Verkehrsbetrieb Mittelbaden Lahr, Rheinstraße 10
77933 Lahr

Tel. 07821/5909-0, Fax 07821/5909-59

Auszug aus dem Fahrplan der SWEG

Ergänzt mit den besonderen Schülerfahrten 

Linie: 106  Lahr - Schweighausen

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Do Fr Mo-Fr
Linie 20 Schulbus 106 Schulbus 113 Schulbus 106 Schulbus Schulbus Schulbus 106

Fahrt-Nr. 5213 1127 25/3704 1343 4110 5227 5229 5131 5151 1151
Lahr Kaufmännische Schulen ab 12:10 13:00
Lahr Ecke Bergstraße/Stadtpark 12:12 13:02
Lahr Bahnhof/ZOB I 12:43 I
Lahr Alte Straße/Terassenbad I 12:13 I I 15:18
Lahr Martin-Luther-Straße I 12:14 I I 15:19
Lahr Kanadaring I I 12:45 I 15:18 15:18 I
Lahr AOK-Geschäftsstelle I I I I 15:19 15:19 I
Lahr Hallensportzentrum 12:15 I 12:47 I 13:06 13:06 I I I

            Haltestellenbucht-Nr. 3 7 3 4
Lahr Lotzbeck Apotheke I I I I I I I I
Lahr Lammstraße I 12:17 13:05 I I I I 15:22
Lahr Alte Bahnhofstraße 12:18 I I I 13:12 I I I
Lahr Roonstraße 12:20 I I I 13:14 I I I
Lahr Heidenburgstraße 12:21 I I I 13:15 I I I
Lahr Stiftskirche 12:24 I I 13:05 13:13 13:17 I I I
Lahr Schlüssel I 12:23 13:08 13:08 13:16 13:20 15:26 15:26 15:28
Lahr Walkenbuck/Herzzentrum 12:26 12:25 13:10 13:18 I 15:28 15:28 15:30
Lahr Am alten Berg 12:27 12:26 13:11 13:19 I 15:29 15:29 15:31
Kuhbach West 12:28 12:27 13:12 13:20 I 15:30 15:30 15:32
Kuhbach Rathaus 12:29 12:28 13:13 13:21 I 15:31 15:31 15:33
Reichenbach West 12:30 12:30 13:14 13:23 I 15:33 15:33 15:35
Reichenbach Krone 12:31 12:32 13:15 13:25 I 15:35 15:35 15:37
Reichenbach Ost 12:32 12:33 13:16 13:26 I 15:36 15:36 15:38
Seelbach Steinbach 12:34 12:35 13:18 13:28 I 15:38 15:38 15:40
Seelbach Bergstraße 12:35 12:36 13:19 13:29 I 15:39 15:39 15:41
Seelbach Rathaus 12:37 13:20 13:30 13:35 15:40 15:40 15:42
Seelbach Dautenstein 12:39 13:22 13:32 13:36 15:42 15:42 15:44
Seelbach Tretenhof I I I I 15:44 I
Wittelbach Rathaus 12:42 13:34 13:39 15:45 15:47
Schuttertal Eiche 12:43 13:35 13:40 15:46 15:48
Schuttertal Regelsbach 12:45 13:37 13:41 15:48 15:50
Schuttertal Schule 12:46 13:38 13:42 15:49 15:51
Schuttertal Adler 12:47 13:39 13:43 15:50 15:52
Dörlinbach Höfen 12:49 13:41 13:44 15:52 15:54
Dörlinbach Friedhof 12:50 13:45 15:55
Dörlinbach Löwen 12:51 13:46 15:56
Dörlinbach Hub 12:52 13:47 15:57
Schweighausen Fixenhof 12:54 13:48 15:59
Schweighausen Streitbergerstraße 12:55 13:49 16:00
Schweighausen Stefishof 12:57 13:50 16:02
Schweighausen Obersteig 12:58 13:51 16:03
Schweighausen Schule 12:59 13:52 16:04
Geisberg Hallenwasen an 13:55

    =  hält nur zum Aussteigen

gültig vom 15.12.2019 - 12.12.2020

Sept. 
bis 

April



SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-AG
Verkehrsbetrieb Mittelbaden Lahr, Rheinstraße 10
77933 Lahr

Tel. 07821/5909-0, Fax 07821/5909-59

Auszug aus dem Fahrplan der SWEG

Ergänzt mit den besonderen Schülerfahrten 

 Linie:  106  Altenheim - Ichenheim - Meißenheim - Ottenheim - Allmannsweier - Lahr
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Linie 20 106 106 111 Schulbus Schulbus Schulbus Schulbus Schulbus 106 106

Fahrt-Nr. 1121 1105 609 5107 21/3058 5701 5112 5111 1055 1119
(1)

Altenheim Lindengasse ab 06:34 06:53
Altenheim Kirchstraße 06:35 06:55
Altenheim Süd 06:36 06:57
Dundenheim Rathaus 06:39 07:00
Ichenheim Bahnhof 06:42 06:43 07:04
Ichenheim Rathaus 06:43 06:44 07:05
Meißenheim Nord 06:50 06:51 07:12
Meißenheim Schule 06:51 06:52 07:12 07:13
Ottenheim Hirsch 06:55 06:56 07:17 07:18
Ottenheim Schule 06:58 06:58 07:08 07:19 07:19
Allmannsweier Lindenplatz 07:01 07:03 I 07:23 07:23
Allmannsweier Kirche 07:02 07:04 07:02 07:13 07:24 07:24
Lahr Frachtpostzentrum 07:08 07:08 07:07 I 07:28 07:28
Lahr Ersteiner Straße I I I I 07:30 07:29
Lahr West 07:09 07:10 07:09 I 07:33 07:32
Lahr Bahnhof/ZOB an 07:11 07:11 07:11 I 07:35 07:34

Lahr Bahnhof/ZOB ab 07:13 07:12 07:12 I 07:33 07:35 07:36
Schulbus 

5113 07:36
Lahr Leopoldstraße ab 07:14 I 07:13 I I I I 07:37
Lahr Kanadaring an I I I I I I I I
Lahr AOK-Geschäftsstelle an I I I I 07:36 07:38 I I
Lahr Hallensportzentrum an 07:18 07:17 I 07:21 I I I I
Lahr Hallensportzentrum ab 07:19 07:18 I 07:22 07:30 07:34 I I (1) I
Lahr Kaufmännische Schulen an I I I I 07:34 I 07:40 07:42 07:41 I
Lahr Ecke Bergstr./Stadtpark I I I I 07:36 I 07:42 07:44 07:42 I
Lahr Alte Straße/Terrassenbad I 07:14 07:16 I I 07:38 07:40
Lahr Martin-Luther-Straße I 07:15 07:17 I I 07:39 07:41
Lahr Stadtpark 07:20 07:20 07:18 I I 07:40 07:42
Lahr Stiftskirche (MPG) I I I 07:31 I I I
Lahr Schlüssel an 07:26 07:26 07:24 07:33 I 07:50 07:48
Lahr Schlüssel ab 07:35 07:40
Lahr Clara-Schumann-Gymnasiuman 07:38 07:43

(1) Haltestellen werden in anderer Reihenfolge angefahren
     hält nur zum Aussteigen

gültig vom 15.12.2019 - 12.12.2020

nur 
Sept. 
bis 

April

(

(



SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-AG
Verkehrsbetrieb Mittelbaden Lahr, Rheinstraße 10
77933 Lahr

Tel. 07821/5909-0, Fax 07821/5909-59

Auszug aus dem Fahrplan der SWEG

Ergänzt mit den besonderen Schülerfahrten 

 Linie: 106  Lahr - Allmannsweier - Ottenheim - Meißenheim - Ichenheim - Altenheim

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Do Mo-Fr Mo-Do Mo-Fr

Linie 20 106 Schulbus Schulbus 106 Schulbus Schulbus 106 Schulbus 107 Schulbus Schulbus 106 Schulbus 106

Fahrt-Nr. 1140 22/5608 5610 1024 25/3704 5628 1710 5616 711 5106 5612 1156 5630 1026

Lahr Clara-Schumann-Gynn. ab 13:01

Lahr Kaufmännische Schulen 12:55 I

Lahr Kanadaring 12:45 I I (1)

Lahr Schlüssel 11:35 12:08 12:37 I I 12:56 13:04 13:12 15:16 15:56

Lahr Rathausplatz 11:38 12:12 12:40 I I 12:59 I 15:19 15:59

Lahr Stiftskirche I I I I I I 13:10 I I

Lahr IHK I 12:13 I I I I I I I

Lahr Hallensportzentrum I 12:16 I 12:47 I I 13:06 I I I

Hallestellenbucht Nr. 5 7 7
Lahr Christian-Trampler-Hof 11:41 I 12:43 I 13:03 I 13:17 15:20 15:23 16:01 16:03

Lahr Parktheater 11:43 I 12:45 I 13:05 I 13:18 15:21 15:25 16:02 16:05

Lahr Alte Straße/Terrassenbad 11:44 I 12:46 I 13:06 I 13:20 15:22 15:26 16:03 16:06

Lahr Linde 11:45 I 12:47 I 13:07 I 13:21 I 15:27 16:04 16:07

Lahr Leopoldstraße 11:47 I 12:49 I 13:09 I I I 15:29 16:06 16:09

Lahr Bahnhof/ZOB 11:50 I 12:52 13:02 13:12 I I 15:26 15:32 16:07 16:12

Lahr West 11:53 I 12:55 13:15 I 13:23 15:28 15:34 16:15

Allmannsweier Kirche 11:57 12:29 13:00 13:21 13:18 13:26 15:33 15:40 16:21

Allmannsweier Lindenplatz 11:59 12:30 12:30 13:01 13:23 13:19 13:27 15:34 15:41 16:23

Ottenheim Schule 12:03 12:34 13:05 13:26 13:21 13:29 15:37 15:45 16:26

Ottenheim Hirsch 12:04 13:06 13:27 13:22 13:30 15:46 16:27

Meißenheim Bahnhof 12:09 13:11 13:32 13:25 13:34 15:51 16:32

Meißenheim Nord 12:10 13:12 13:33 13:26 13:35 15:52 16:33

Ichenheim Rathaus 12:16 13:18 13:32 13:39 15:57 16:38

Ichenheim Bahnhof 12:17 13:19 13:33 13:40 15:58 16:39

Dundenheim Rathaus 12:20 13:22 13:36 16:01 16:42
Altenheim Lindengasse an 12:27 13:29 13:41 16:06 16:48

(1) Haltestellen werden in anderer Reihenfolge angefahren     =  hält nur zum Aussteigen

gültig vom 15.12.2019 - 12.12.2020

25.11.2019



SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-AG
Verkehrsbetrieb Mittelbaden Lahr, Rheinstraße 10
77933 Lahr

Tel. 07821/5909-0, Fax 07821/5909-59

Auszug aus dem Fahrplan der SWEG
Ergänzt mit den besonderen Schülerfahrten 

        Linie:   111 Wittenweier - Nonnenweier - Allmannsweier  - Lahr
                   108  Kippenheimweiler - Langenwinkel - Lahr
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Linie 22 106 106 111 Schulbus 108 Schulbus Schulbus Schulbus Schulbus Schulbus Schulbus

Fahrt-Nr. 1121 1105 609 5105 803 5416 5107 5603 5112 5111
(1) (1)

Wittenweier Hauptstraße ab 06:50
Wittenweier Kindergarten ab 06:51
Wittenweier Krone 06:52
Nonnenweier Seeblick 06:54
Nonnenweier Rathaus von von 06:55 07:15
Nonnenweier Pfarrhaus Ichen- Alten- 06:56 07:16
Allmannsweier Oberdorf heim heim 07:00 07:19
Allmannsweier Lindenplatz 07:01 07:03 I I
Allmannsweier Kirche 07:02 07:04 07:02 07:13 I
Kippenheimweiler Linde I I I 06:58 I I
Kippenheimweiler Westendstr. I I I I 07:00 I I
Kippenheimweiler Kaiserswaldstr. I I I 07:01 07:02 I I
Langenwinkel Georg-Kappus-Str. I I I 07:02 07:03 07:04 I I
Langenwinkel Eichholzstraße I I I 07:03 07:04 07:05 I I
Langenwinkel Rathaus I I I 07:04 07:06 07:06 I I
Lahr Raiffeisenstraße I I I I 07:08 07:09 I I
Lahr West 07:09 07:10 07:08 I I I I I
Lahr Bahnhof/ZOB an 07:11 07:11 07:11 07:09 07:11 07:14 I I
Lahr Bahnhof/ZOB ab 07:13 07:12 07:12 07:10 07:13 07:18 I I 07:33 07:35
Lahr Leopoldstraße ab 07:14 I 07:13 07:11 07:14 07:19 I I I I
Lahr Kanadaring an I I I 07:12 07:15 07:20 I I I I
Lahr AOK-Geschäftsstelle an I I I 07:13 07:16 I 07:21 07:32 07:36 07:38
Lahr Hallensportzentrum an 07:18 07:17 I 07:15 I I 07:33 07:22 07:33 I I
Lahr Hallensportzentrum ab 07:19 07:18 I I I 07:34 I I I
Lahr Kaufmännische Schulen an I I I I I 07:38 I 07:40 07:42
Lahr Ecke Bergstr./Stadtpark an I I I I I 07:40 I 07:42 07:44
Lahr Alte Straße/Terrassenbad ab I 07:14 07:16 I I I I
Lahr Martin-Luther-Straße an I 07:15 07:17 I I I I
Lahr Stadtpark an 07:20 07:20 07:18 I I I I
Lahr Otto-Hahn-Straße an I I I I 07:21 07:28 I
Lahr Max-Reger-Straße an I I I I 07:23 I
Lahr Friedrich-Maurer Park ab I I I I 07:24 I
Lahr Gutenbergstraße an I I I I 07:25 I
Lahr Stiftskirche an I I I I 07:28 07:31
Lahr Schlüssel an 07:26 07:26 07:24 07:24 07:30 07:33
Lahr Schlüssel ab 07:35
Lahr Clara-Schumann-Gymnasiuman 07:38

     hält nur zum Aussteigen
(1) Haltestellen werden in anderer Reihenfolge angefahren

5109 / 
248

gültig vom 15.12.2019 - 12.12.2020

nur 
Sept. 
bis 

April

nur 
Nov. 
bis 

März



SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-AG
Verkehrsbetrieb Mittelbaden Lahr, Rheinstraße 10
77933 Lahr

Tel. 07821/5909-0, Fax 07821/5909-59

Auszug aus dem Fahrplan der SWEG

Ergänzt mit den besonderen Schülerfahrten 

                                   Linie:     111 Lahr - Allmannsweier - Nonnenweier - Wittenweier
     108  Lahr - Langenwinkel - Kippenheimweiler

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Linie 22 106 111 108 Schulbus 108 106 111 107 Schulbus Schulbus Schulbus Schulbus 108 106 111

Fahrt-Nr. 1140 608 812 5608 814 1024 612 711 20/5106 5614 5616 5606 816 1156 616
(1) (1)

Lahr Kaufmännische Schulen ab
Lahr Kanadaring
Lahr Hallensportzentrum 12:16 13:06 13:06 13:06

  Haltestellenbucht-Nr. 5 5 7 1
Lahr Clara-Schumann-Gymnasium I 13:01 I I I
Lahr Stiftskirche I I 13:10 13:11 I I
Lahr Schlüssel 11:35 11:31 12:08 12:31 12:37 13:04 13:12 13:12 I I 13:31 15:16
Lahr Rathausplatz 11:38 11:34 12:12 12:34 12:40 13:08 I I I I 13:34 15:19
Lahr IHK I 11:36 12:13 12:36 I I 13:07 I I 13:36 I
Lahr AOK-Geschäftsstelle I 11:39 I 12:39 I I I I I 13:39 I
Lahr Kanadaring I 11:40 I 12:40 I I I I I 13:40 I
Lahr Christian-Trampler-Hof 11:41 I I I 12:43 13:17 13:16 I I I 15:23
Lahr Parktheater 11:43 I I I 12:45 13:18 13:17 I I I 15:25
Lahr Alte Straße/Terrassenbad 11:44 I I I 12:46 13:20 13:18 I I I 15:29
Lahr Linde 11:45 I I I 12:47 13:21 13:19 I I I 15:27
Lahr Leopoldstraße 11:47 11:41 I 12:41 12:49 I I I I 13:41 15:29
Lahr Bahnhof/ZOB 11:50 11:44 I 12:44 12:52 I I I I 13:44 15:32
Lahr West 11:53 I I I 12:55   13:23 I I I I 15:35
Lahr Raiffeisenstraße I 11:47 I 12:47 I I 13.23 I 13:12 13:47 I
Langenwinkel Rathaus I 11:49 I 12:49 I I 13:26 I 13:17 13:49 I
Langenwinkel G.-Kappus-Str. I 11:51 I 12:51 I I 13:28 I 13:19 13:51 I
Kippenheimweiler Kaiserswaldstr. I 11:54 I 12:54 I I 13:30 I 13:23 13:54 I
Kippenheimweiler Linde I 11:56 I 12:56 I I 13:32 I 13:25 13:56 I
Allmannsweier Kirche 11:58 12:29 13:00 13:26 I 13:20 15:40
Allmannsweier Lindenplatz 11:59 12:11 12:31 13:01 13:05 13:27 I 13:21 15:41 15:45
Allmannsweier Oberdorf 12:13 12:35 13:07 weiter I weiter 15:47
Nonnenweier Kirche 12:16 12:38 13:10 nach 13:40 nach 15:50
Nonnenweier Rathaus 12:17 12:39 13:11 Ichen- 13:41 Ichen- 15:51
Nonnenweier Seeblick 12:18 12:40 13:12 heim 13:42 heim 15:52
Wittenweier Krone 12:20 12:42 13:14 13:44 heim 15:54
Wittenweier Kindergarten 12:21 12:43 13:15 13:45 15:55
Wittenweier Hauptstraße an 12:22 12:44 13:16 13:46 15:56

(1) Haltestellen werden in anderer Reihenfolge angefahren

gültig vom 15.12.2019 - 12.12.2020

25.11.2019



SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-AG
Verkehrsbetrieb Mittelbaden Lahr, Rheinstraße 10
77933 Lahr

Tel. 07821/5909-0, Fax 07821/5909-59

Auszug aus dem Fahrplan der SWEG

Ergänzt mit den besonderen Schülerfahrten 

Linie:    109  Kürzell - Schuttern - Hugsweier - (Friesenheim) Lahr

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Linie 24 109 103 s Schulbus Schulbus Schulbus Schulbus 104 Schulbus 104

Fahrt-Nr. 903 303 5903 5406 20/5107 20/5112 20/5111 6/12 21/5422 10/14
(1) (1) (1) (1) (1)

Kürzell Hauptstraße ab 06:51
Kürzell Rathaus 06:48 06:55
Schutterzell Kirche/Am Sportplatz 06:42 I
Schuttern Unterdorfstraße 06:37 I
Schuttern Rathaus 06:56 06:59 06:58 07:50
Schuttern Oberdorf 06:57 I I I
Hugsweier Sonne 07:00 07:06 I 07:46
Hugsweier Hauptstraße 07:01 07:07 I 07:45
Lahr Flugplatzstraße 07:04 07:05 07:09 I
 - Hebelschule 07:05 07:06 07:10 I
 - Zeppelinstraße 07:06 07:07 07:11 I
Lahr Bahnhof/ZOB 07:11 07:11 I I 07:33 07:35 07:37
 - Leopoldstraße 07:12 07:12 I I I I 07:36
 - Linde 07:14 I 07:17 I I I I
 - Alte Straße/Terrassenbad an 07:15 I 07:18 I I I I
 - Martin-Luther-Straße an 07:16 I 07:19 I I I I I
Lahr Hallensportzentrum an 07:18 I 07:21 07:27 07:22 I I I 07:34 I
 - AOK-Geschäftsstelle an I 07:14 I I I I 07:38 07:33 I 08:29
 - Kanadaring an I 07:13 I I I I I 07:34 I 08:30
 - IHK an I 07:17 07:25 I I I I 07:30 I 08:26
 - Rathausplatz an I I I I I I I 07:28 07:28 08:24
Lahr Stiftskirche an I I 07:29 I 07:31 I I I I
Lahr Schlüssel an 07:29 07:22 07:32 07:20 07:33 I I 07:24 08:18
Lahr Schlüssel ab I 07:35 I I 07:25 08:21
 - Burgheimer Kirche an 07:16 I I I 07:20 08:15
Lahr Clara-Schumann-Gymnasiuman 07:38 I I
Lahr Kaufmännische Schulen an 07:40 07:42
Lahr Ecke Bergstraße/Stadtpark an 07:42 07:44

(1) Haltestellen werden in anderer Reihenfolge angefahren

gültig vom 15.12.2019 - 12.12.2020

ü
b

er
 F

rie
se

nh
e

im

ü
be

r 
F

rie
se

n
he

im

üb
er

 F
ri

es
en

he
im

Sept. 
bis 

April

Sept. 
bis 

April



SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-AG
Verkehrsbetrieb Mittelbaden Lahr, Rheinstraße 10

77933 Lahr 

Tel. 07821/5909-0, Fax 07821/5909-59

Auszug aus dem Fahrplan der SWEG

    Ergänzt mit den besonderen Schülerfahrten 

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Linie 23 104 109 Schulbus 109 104 106 104 Schulbus 104 109 104 109

Fahrt-Nr. 411 960 5419 912 414 1710 413 5521 417 914 419 968
(1)

Lahr Kaufmännische Schulen ab
Lahr Kanadaring
Lahr Hallensportzentrum 12:15
                   Haltestellenbucht-Nr. 2
Lahr Stiftskirche 12:20 12:33 13:09
Lahr Schlüssel 12:03 I 12:38 13:06 12:56 13:03 15:03 15:18 16:03
 - Rathausplatz 12:06 I 12:41 I 12:59 13:06 I 15:06 15:21 16:06
 - IHK 12:08 I I I 13:08 15:08 I 16:08
 - Dreyspringstraße 12:09 I I I 13:09 15:09 I 16:09
 - Parktheater I I 12:46 13:05 I I 15:26 I
 - Alte Straße/Terrassenbad I I 12:47 13:06 I I 15:27 I
 - Linde I I 12:48 13:07 I I 15:28 I
 - AOK-Geschäftsstelle 12:11 I I I 13:11 15:11 I 16:11
 - Kanadaring 12:12 I I 13:12 15:12 I 16:12
Lahr Bahnhof 12:16 I 12:52 13:10 13:16 15:16 15:32 16:16
Lahr West 12:18 I I 13:15 13:18 15:18 I 16:18
 - Zeppelinstraße I I 12:55 I I I I 15:35 I
 - Flugplatzstraße I I 12:57 I I I I 15:37 I
Hugsweier Hauptstraße 12:24 I 12:59 I 13:24 I 15:24 15:39 16:24
Hugsweier Sonne 12:25 12:46 13:00 I 13:26 I 15:26 15:40 16:26
Schuttern Oberdorf 12:28 I 13:03 I 13:28 I 15:28 15:43 16:28
 - Rathaus 12:30 12:34 12:42 13:04 13:30 13:30 13:34 15:30 15:44 16:30 16:34
 - Unterdorfstraße 12:36 13:05 13:36 15:45 16:36
Schutterzell Am Sportplatz/Kirche 12:41 13:10 13:41 15:50 16:41
Kürzell Rathaus 12:47 13:16 13:47 15:56 16:47
Kürzell Hauptstraße an 12:49 13:17 13:49 15:57 16:49

(1) Haltestellen werden in anderer Reihenfolge angefahren

Linie:  109   Lahr - Hugsweier - Schuttern - (104 Friesenheim)  
Kürzell - Meißenheim

gültig vom 15.12.2019 - 12.12.2020

üb
er

 F
ri

e
se

nh
ei

m

üb
er

 F
ri

e
se

nh
ei

m

üb
er

 F
ri

e
se

nh
ei

m

25.11.2019



SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-AG
Verkehrsbetrieb Mittelbaden Lahr, Rheinstraße 10
77933 Lahr 

Tel. 07821/5909-0, Fax 07821/5909-59

Auszug aus dem Fahrplan der SWEG

Ergänzt mit den besonderen Schülerfahrten 

         115/114  Ettenheimweiler - Ettenheimmünster - Schmieheim - Kippenheim - Sulz - Lahr
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Linie 21 Sulz 114/115 Schulbus 113 Schulbus Schulbus 113 105 Schulbus 105

Fahrt-Nr. 74 22/5109 1320 20/5107 21/5422 1314 504 20/5701 505
Linie 50 Rust 1406 22/5416

(1) (1) (1)
Rust Rathaus ab 06:35
Rust Schule 06:38
Rust Ritterstraße 06:39
Rust Karl-Friedrich-Straße 06:42
Kappel Rathaus 06:46
Grafenhausen West 06:51
Ettenheimweiler Schule 06:26 I
Ettenheim Gymnasium 06:41 06:56 07:02
Altdorf Rathaus I 06:58 07:05
Orschweier Linde I 07:05 07:10
Mahlberg Tabakmuseum I 07:07 07:12
Ettenheimmünster Sonne 06:51 I I
Münchweier Rebstock 06:55 I I
Wallburg 07:01 I I
Schmieheim 07:04 I I
Kippenheim Spitzgärtle 07:08 I I
Kippenheim Synagoge 07:10 I I
Kippenheim Bahnhofstraße I 07:14 07:18
Kippenheim Schule I 07:15 07:19
Sulz Kirche I I 07:13 I 07:54
Sulz Jahnstraße I I 07:14 I 07:55
Sulz Nordendstraße I I 07:15 I 07:56
Sulz Sulzberghalle I I 07:16 I 07:57
Lahr Dammenmühle I I 07:17 I 07:58
Lahr Werderstraße I I 07:18 I 07:59
Lahr Alte Bahnhofstraße I I 07:20 I I
Lahr Stiftskirche (MPG) I I 07:23 I I
Lahr Schlüssel I I 07:25 I 08:11
Lahr Rathausplatz 07:32 I I I 08:14
Mietersheim Rathaus 07:16 07:21 I 07:25 I
Lahr Otto-Hahn-Straße an 07:18 07:21 07:25 I 07:28 I
Lahr AOK-Geschäftsstelle an 07:19 I 07:27 I 07:29 07:30 08:19
Lahr Hallensportzentrum an I I I 07:34 07:34 I 07:34
Lahr Max-Reger-Straße ab I 07:23 I I I I
Lahr Friederich-Maurer Park ab I 07:24 I I I I
Lahr Gutenbergstraße an I 07:25 I I I I
Lahr Kaufmännische Schulen an I I I 07:38 I I
Lahr Ecke Bergstraße/Stadtpark an I I I 07:40 I I
Lahr Stiftskirche (MPG) an I 07:28 I I I
Lahr Schlüssel an 07:28 07:30 07:34 07:38 07:40
Lahr Schlüssel ab 07:35 07:40
Lahr Clara-Schumann-Gymnasium an 07:38 07:43

(1) Haltestellen werden in anderer Reihenfolge angefahren

Weitere Haltestellen: Kappel Kirche, Grafenhausen Ost, Altdorf Steinröhre,
Mahlberg Querstraße, Kippenheim Siedlung, Ettenheimmünster Altenheim, - Kirche, Münchweier West,
Ettenheim Heimschule, Mietersheim Breisgaustraße, - Ost, Am Lerchenberg, Lahr Gutenbergstraße

Linie: 113  Rust - Ettenheim - Orschweier - Mahlberg - Kippenheim - Mietersheim - Lahr

gültig vom 15.12.2019 - 12.12.2020

vo
n

  
K

ip
p

en
h

ei
m

w
ei

le
r 

-
L

an
g

e
n

w
in

ke
l -

L
ah

r 
B

f.



SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-AG
Verkehrsbetrieb Mittelbaden Lahr, Rheinstraße 10
77933 Lahr

Tel. 07821/5909-0, Fax 07821/5909-59

Auszug aus dem Fahrplan der SWEG

Ergänzt mit den besonderen Schülerfahrten 

Linie: 113  Lahr - Mietersheim - Kippenheim - Orschweier - Ettenheim - Rust
        114/115  Lahr - Sulz - Kippenheim - Schmieheim - Ettenheimmünster - Ettenheimweiler
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Schulbus 114/115 113 Schulbus Schulbus 113 105 114 113 114

Linie 21 Sulz 5429 1343
Fahrt-Nr. 20/5213 1445 1341 25/3704 Linie 1451 550 1442 1357 1461

Linie 50 Rust 1345 83
(1) (1) (1)

Lahr Kaufmännische Schulen ab 12:10 12:56 13:00
Lahr Ecke Bergstraße/Stadtpark 12:12 12:58 13:02
Lahr Kanadaring I 12:45 I I
Lahr Hallensportzentrum I 12:16 12:47 13:06 I 13:06
Haltestellenbucht-Nr. 9 7 8 9
Lahr IHK I 12:18 I I 13:08
Lahr Goethestraße I 12:19 I I I
Lahr Lotzbeck Apotheke I 12:20 I I I
Lahr Lammstraße I 12:23 12:22 I 13:05 13:10 15:15 15:16
Lahr Schlüssel I 12:27 12:27 I 13:09 13:13 15:19 15:20
Lahr Stiftskirche 12:24 I I I I I I I
Lahr Rathausplatz 12:30 12:30 I 13:12 13:16 15:22 15:23
Lahr Alte Bahnhofstraße 12:34 12:33 I 13:15 13:17 I I
Sulz Kirche 12:40 I I I 13:26 I 15:33
Lahr Gewerbliche Schulen I 12:37 13:11 13:19 15:29 I
Kippenheim Schule 12:45 12:46 13:21 13:27 15:38 15:37
Kippenheim Bahnhofstraße 12:47 12:47 13:22 13:28 15:39 15:39
Kippenheim Siedlung I 12:48 13:30 13:29 15:40 I
Kippenheim Spitzgärtle 12:49 I I 13:29 I 15:41
Schmieheim 12:52 I I 13:32 I 15:43
Wallburg 12:54 I I 13:35 I 15:45
Münchweier Bleiche 12:56 I I 13:37 I 15:47
Münchweier West 12:57 I I I 13:48 I I
Münchweier Rebstock 12:58 I I I 13:49 I I
Ettenheimmünster Sonne 13:04 I I I 13:55 I I
Mahlberg Tabakmuseum I 12:51 13:33 I I 15:43 I
Orschweier Linde I 12:53 13:35 I I 15:45 I
Orschweier Bahnhof I 13:02 13:37 I 13:40 15:46 I
Altdorf Rathaus I 13:05 I I 13:43 15:50 I
Ettenheim Heimschule Haltestelle 13:11 I I 13:41 13:47 I 15:49
Ettenheim Gymnasium 13:13 13:10 I 13:43 13:45 15:52 15:52
Ettenheimweiler Schule 13:21 I I 13:50 I
Grafenhausen Ost, West 13:15 13:43 16:00
Kappel Kirche, Rathaus 13:19 13:47 16:03
Rust Karl-Friedrich-Str 13:23 13:51 16:08
Rust Rathaus 13:26 13:54 16:15
Rust Schule 13:29 13:57 16:18
Rust Ritterstraße an 13:30 13:58 16:19

(1)  Haltestellen werden in anderer Reihenfolge angefahren     =  hält nur zum Aussteigen

gültig vom 15.12.2019 - 12.12.2020



SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-AG
Verkehrsbetrieb Mittelbaden Lahr, Rheinstraße 10

77933 Lahr 

Tel. 07821/5909-0, Fax 07821/5909-59

Auszug aus dem Fahrplan der SWEG

Ergänzt mit den besonderen Schülerfahrten 

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Do Mo-Fr Mo-Fr

104 104 Schulbus Schulbus 109 104 104 Schulbus Schulbus Schulbus 104 109 Schulbus 104 104

L 23 L 23 L 23 / 5521 L 23 L23

Fahrt-Nr. Linie 23 411 412 5419 5420 912 413 414 962 1343 5423 418 914 5425 419 420
(1) (1) (1)

Haltestellenbucht Nr. 2 2
Lahr Hallensportzentrum ab 12:15 13:06
Lahr Bahnhof/ZOB ab I I I 15:20
Lahr Kaufmännische Schulen I I 13:00 I I
 - Goethestraße I I I 13:09 I
 - Lotzbeck-Apotheke I I I 13:10 I
 - Lammstraße I I 13:05 13:11 I
Lahr Schlüssel ab 12:01 12:05 I 12:52 12:38 13:01 13:05 13:09 I 15:06 15:18 I 16:01 16:05
 - Rathausplatz 12:04 I I I 12:41 13:04 I I I 15:21 I 16:04 I
 - Christian-Trampler-Hof I I I I 12:44 I I I I 15:24 I I I
 - Parktheater I I I I 12:46 I I I I 15:26 I I I
 - Alte Straße/Terrassenbad I I I I 12:47 I I I I 15:27 I I I
 - AOK-Geschäftsstelle 12:09 I I I I 13:09 I I I I 15:25 16:09 I
 - Kanadaring 12:10 I I I I 13:10 I I I I I 16:10 I
 - IHK I I I I I I I I I I 15:27 I I
Lahr Stiftskirche I I 12:20 I 12:33 I I 13:09 I I I 15:30 I I
 - Untere Burgheimer Straße I 12:06 12:21 I I I 13:06 13:10 I 15:07 I 15:32 I 16:06
 - Hochstraße I 12:07 12:22 I I I 13:07 13:11 13:13 15:08 I 15:33 I 16:07
 - Burgheimer Kirche (CSG) ab I 12:08 12:23 12:49 I I 13:08 13:12 13:14 15:09 I 15:34 I 16:08
 - Im oberen Garten an I 12:09 12:24 I I I 13:09 13:14 13:15 15:10 I 15:35 I 16:09
 - Hosenmatten 12:10 12:25 12:48 13:10 13:15 13:16 15:11 15:36 16:10
Heiligenzell Benzengarten I 12:12 12:27 I I I 13:12 13:16 13:17 15:13 I 15:38 I 16:12
 - Rathaus 12:13 12:28 12:46 13:13 13:17 13:18 15:14 15:39 16:13
Friesenheim Sternenberg I 12:15 12:29 12:44 I I 13:15 13:19 13:19 15:16 I 15:41 I 16:15
Oberweier Litzengrund I 12:16 I I I I 13:16 I 13:20 15:17 I 15:42 I 16:16
 - Mühlmatte I 12:17 I 12:38 I I 13:17 I 13:21 15:18 I 15:43 I 16:17
 - Schlüssel I 12:18 I 12:39 I I 13:18 I 13:22 15:19 I 15:44 I 16:18
 - Emmaus I 12:19 I 12:40 I I 13:19 I 13:23 15:21 I 15:45 I 16:19
 - Im-Breiten-Feld I 12:20 I 12:41 I I 13:20 I 13:24 15:22 I 15:46 I 16:20
 - Rathaus I 12:21 I 12:42 I I 13:21 I 13:25 15:23 I 15:47 I 16:21
 - Litzengrund I 12:22 I 12:37 I I 13:22 I 13:26 15:24 I 15:48 I 16:22
Friesenheim Rathaus/Ortsmitte I 12:24 12:30 I I I 13:24 13:20 15:26 I 15:49 I 16:24
 - Schule I I 12:32 12:35 I I I I I I I I I
 - Volksbank I 12:25 12:36 I I 13:25 13:21 15:27 I 15:50 I 16:25
 - Kreuzung B3 I 12:27 12:38 I I 13:27 13:22 15:29 I 15:52 I 16:27
 - Bahnhofstraße I 12:28 12:40 I I 13:28 13:24 15:30 I 15:53 I 16:28
 - Industriegebiet I 12:29 12:41 I I 13:29 13:25 15:31 I 15:54 I 16:29
 - Bahnhof I 12:30 12:42 I I 13:30 13:26 15:32 I 15:55 I 16:30
Hugsweier Hauptstraße 12:23 I I 12:59 13:23 I I I 15:39 I 16:23 I
 - Sonne 12:25 I 12:46 13:00 13:25 I I I 15:40 I 16:25 I
Schuttern Oberdorf 12:27 I 12:44 13:03 13:27 I I I 15:43 I 16:27 I
Schuttern Rathaus 12:29 13:33 12:43 13:04 13:29 13:33 13:34 15:33 15:44 16:00 16:29 16:33
 - Unterdorfstraße 13:05 13:36 15:45
Schutterzell Sportplatz/Kirche 13:10 13:41 15:50
Kürzell Rathaus 13:16 13:47 15:56
 - Hauptstraße 13:17 13:49 15:57

(1)  Haltestellen werden in anderer Reihenfolge angefahren     =  hält nur zum Aussteigen

Linie 104

Lahr - (Hugsweier) Heiligenzell - Oberweier - Friesenheim - Schuttern -

 Schutterzell - Kürzell

gültig vom 15.12.2019 - 12.12.2020

üb
er

 H
ug

sw
e

ie
r

üb
er

 H
ug

sw
e

ie
r

üb
er

 H
ug

sw
e

ie
r

üb
er

 H
ug

sw
e

ie
r

üb
er

 H
ug

sw
e

ie
r



SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-AG
Verkehrsbetrieb Mittelbaden Lahr, Rheinstraße 10

77933 Lahr

Tel. 07821/5909-0, Fax 07821/5909-59

Auszug aus dem Fahrplan der SWEG

Ergänzt mit den besonderen Schülerfahrten 

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Linie 24 109 Schulbus Schulbus Schulbus Schulbus 104 104 Schulbus 104
L 24 L 24

Fahrt-Nr. 903 5903 20/5107 5406 21/3058 4 6/10 22/5416 10/14
(1) (1) (1) (1) (1)

Kürzell Hauptstraße ab 06:51
 - Rathaus 06:48 06:55
Schutterzell Kirche/Am Sportplatz 06:42 I
Schuttern Unterdorfstraße 06:37 I
Schuttern Rathaus 06:56 06:59 06:58 07:50
 - Oberdorf 06:57 I I 07:49
Hugsweier Sonne 07:00 07:06 I I 07:46
 - Hauptstraße 07:01 07:07 I I 07:45
Friesenheim Bahnhof I I I 07:00 07:52
 - Industriegebiet Friesenheim I I 07:01 07:02 07:54
 - Bahnhofstraße I I 07:02 07:03 07:55
 - Kreuzung B3 I I 07:03 07:04 07:56
 - Sparkasse I I 07:05 07:06 07:58
Friesenheim Rathaus/Ortsmitte I I 07:07 07:04 07:08 07:59
 - Schule I I 07:10 07:08 I I
Oberweier Litzengrund I I I I I 08:01
 - Mühlmatte I I I 06:57 I 08:02
 - Schlüssel I I I 06:58 I 08:03
 - Emmaus I I I 06:59 I 08:05
 - Im-Breiten-Feld I I I 07:00 I 08:06
 - Rathaus I I I 07:01 I 08:07
 - Litzengrund I I I 07:02 I 08:08
Friesenheim Schule I I I 07:10 I I
Friesenheim Sternenberg I I I 07:13 07:11 08:09
Heiligenzell Rathaus I I 07:12 07:15 07:14 08:11
Heiligenzell Kuhnengarten I I 07:13 07:16 07:15 08:12
Lahr Hosenmatten I I 07:14 07:17 07:18 08:14
Lahr Im oberen Garten I I 07:15 07:18 07:19 08:15
Lahr Burgheimer Kirche (CSG) I I 07:16 07:19 07:20 08:16
 - Hochstraße I I 07:17 07:20 07:21 08:17
 - Untere Burgheimer Straße I I 07:18 07:21 07:22 08:18
Lahr Schlüssel an 07:31 07:32 07:35 07:19 07:23 07:24 08:20
 - Clara-Schumann-Gymnasium an I I 07:38 I I I I
 - Stiftskirche I 07:29 I I I I
 - Rathausplatz I I 07:22 07:23 07:26 07:28 08:24
 -  AOK-Geschäftsstelle I I I I I 07:33 08:29
 - Kanadaring I I I I I 07:34 08:30
 - Martin-Luther-Straße 07:18 07:19 I I I I I
Lahr Hallensportzentrum 07:20 07:21 07:27 07:30 07:32 I 07:34 I
Lahr Kaufmännische Schulen 07:34 I 07:38 I
Lahr Ecke Bergstr./Stadtpark 07:36 I 07:40 I
Lahr Bahnhof/ZOB an 07:36 08:32

(1)  = Haltestellen werden in anderer Reihenfolge angefahren

Linie 104

Kürzell - Schutterzell - Schuttern - (Hugsweier) 

Friesenheim - Oberweier - Heiligenzell - Lahr 

gültig vom 15.12.2019 - 12.12.2020

Sept. 
bis 

April

Sept. 
bis 

April


